(a) Sequimur veteres libros manu exaratos, in quibus fere omnibus ΚΝΟΥΑΚΜΑΤΙΑ habetur, non σπουδασηματα, ut alii typis vulgati. Diminutiva vox est, quae idem fere ac σπουδασηματα, id est *opuscula*, sed paulo breviora significat, juxta Graecae linguae ingenium, et analogiam, tametsi apud Graecos auctores aut Lexicographos non occurrerit.

(b) Vocem praecipue, quae in Benedictin. edit. deerat, ex aliis omnibus libris suppl. levimus. Sed statim graviore mendo laborabant hucusque editi, in quibus erat *Agnae vita*, unde B. Agnetis vitam intendi ex praerconcepta opinione sup. n. 5. testimonio creditum. Illa vero non omnium gentium litteris atque linguis, sed Ecclesiasticis modo celebrata est, sive non etiam ab Ethnicis, sed a Fidelibus tantum: et martyrium quidem laudatur praeter vitam, quae Ambrosio teste, *tredecim annorum fuisse traditur*, nec proferenda videatur ad virginitatis singulari exemplar, qua aetate probari vix tum incepti, si martyrium longe splendidius fecit. Emendamus itaque versis in Graecum litteris ἀγάθῃ, *agne*, quod est *casta*, aut *celebs* εἰς ἀγάθῃ τῆν ἀποδοχίαν, *ita a rebus veneris pura*, quod unum abs Hieronymo intendi, ex toto contextu liquet.

(c) Victorio probatur haec alia lectio *caelestium Angelorum consimilem gloriam*. Synodus Aquisgranensis *caelestium consimilem gloriam*. Placeret quod ferme habet Cister. Ms. *caelestium Angelorum familiam et gloriam*. Sed in re nullus fere momenti inmutare non placuit.

tudine quam incomptam videris, dominam suspicaris. Nonnullae separata et absque arbitris quaerunt hospitia, ut vivant licentius: utantur balneis, faciantque quod volunt, et devitent conscientias plurimarum. Haec videmus et patimur, et si aureus nummus affulserit, inter bona opera deputamus.

20. Finem jungo principio: nec semel monuisse contentus sum. Ama Scripturas sanctas, et amabit te sapientia: dilige eam, et servabit te: honora illam, et amplexabitur te. Haec monilia in pectore, et in auribus tuis haereant. Nihil aliud noverit lingua, nisi Christum. Nihil possit sonare, nisi quod sanctum est. Aviae tuae tibi semper ac matris in ore dulcedo versetur: quarum imitatio forma virtutis est.

EPISTOLA (d) CXXXI (e)

AUGUSTINI AD HIERONYMUM SIVE LIBER (f) DE ORIGINE ANIMAE HOMINIS.

Recensens varias de animae origine sententias, cupit doceri quae potissimum tenenda sit, et quomodo adversus Pelagianorum dogma defendi possit ea, quam Hieron. in superiore epistola 126 suam esse fere insinuavit, et singulas animas novas nascentibus fieri.